
Новые проекты Минсельхоза на ФППНПА с 8 по 15 марта 2025 года      

№ 
п/п 

Код 
проекта 
НПА 

Наименование проекта 
НПА 

Дата 
опубликования 
проекта НПА 

Этап 
проекта 
НПА 

Вид проекта 
НПА 

Статус 
проекта 
НПА 

Процедура 
проекта НПА 

Адрес проекта 
НПА 

1 
01/02/03-
25/00155
437 

О внесении изменений в 
Порядок ведения реестров 
потенциальных заёмщиков, 
реестров заёмщиков, в том 
числе включения и 
исключения из них 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей  

13 марта 2025 г. Текст 
Проект 
ведомственного 
акта 

Идёт 
обсуждение 

Раскрытие 
информации о 
подготовке 
проектов 
нормативных 
правовых актов 

https://regulation.g
ov.ru/Regulation/N
pa/PublicView?npa
ID=155437 

2 
01/02/03-
25/00155
431 

О внесении изменений в 
Правила предоставления 
информации  

13 марта 2025 г. Текст 
Проект 
ведомственного 
акта 

Идёт 
обсуждение 

Раскрытие 
информации о 
подготовке 
проектов 
нормативных 
правовых актов 

https://regulation.g
ov.ru/Regulation/N
pa/PublicView?npa
ID=155431 

3 
04/15/03-
25/00155
426 

О внесении изменений в 
Порядок конкурсного 
отбора инвестиционных 
проектов, а также заявок на 
возмещение части затрат 
на маркировочное 
оборудование, 
представленных 
субъектами Российской 
Федерации, утверждённый 
приказом Министерства 
сельского хозяйства 
Российской Федерации от 1 
августа 2024 г. № 448 

12 марта 2025 г. Текст 
Проект 
ведомственного 
акта 

Идёт 
обсуждение 

Независимая 
антикоррупционная 
экспертиза 

https://regulation.g
ov.ru/Regulation/N
pa/PublicView?npa
ID=155426 

4 
01/01/03-
25/00155
422 

Об утверждении 
требований к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий) 
Министерства сельского 
хозяйства Российской 
Федерации и объектов 

12 марта 2025 г. Текст 

Проект 
постановления 
Правительства 
Российской 
Федерации 

Идёт 
обсуждение 

Раскрытие 
информации о 
подготовке 
проектов 
нормативных 
правовых актов 

https://regulation.g
ov.ru/Regulation/N
pa/PublicView?npa
ID=155422 
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(территорий), относящихся 
к сфере деятельности 
Министерства сельского 
хозяйства Российской 
Федерации, и формы 
паспорта безопасности 
этих объектов (территорий) 

5 
02/08/03-
25/00155
362 

О внесении изменений в 
правила рыболовства для 
Дальневосточного 
рыбохозяйственного 
бассейна, утверждённые 
приказом Министерства 
сельского хозяйства 
Российской Федерации от 6 
мая 2022 г. № 285 

11 марта 2025 г. Текст 
Проект 
ведомственного 
акта 

Идёт 
обсуждение 

Оценка 
регулирующего 
воздействия https://regulation.g

ov.ru/Regulation/N
pa/PublicView?npa
ID=155362 

6 
01/02/03-
25/00155
354 

О внесении изменений в 
Ветеринарные правила 
маркирования и учёта 
животных, утверждённые 
приказом Минсельхоза 
России от 3 ноября 2023 г. 
№ 832 

10 марта 2025 г. Текст 
Проект 
ведомственного 
акта 

Идёт 
обсуждение 

Раскрытие 
информации о 
подготовке 
проектов 
нормативных 
правовых актов 

https://regulation.g
ov.ru/Regulation/N
pa/PublicView?npa
ID=155354 
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